
Fyzika_9_zápis_9

1

Pokyny 9

Příprava č. 9  Pokyny

1. Napsat zápis z této přípravy
2. Součástí této Přípravy není žádný DÚ, 
proto mi žádné fotokopie zápisu neposílejte.

Teplota tání

2) a) K tání dochází tehdy, když má látka 
TEPLOTU TÁNÍ (tt)

b) teplota tání = teplota tuhnutí
3) Příklady: 
  led, voda: tt = 0°C (bod mrazu)
rtuť: tt = 38,8°C

4) Teplota tání (tuhnutí) závisí:
a) na druhu látky
b) na tlaku
 voda → čím vyšší tlak, tím nižší tt
 ostatní látky → vyšší tlak ⇒ vyšší tt



Fyzika_9_zápis_9

2

Teplota tání  příklady

Zapište příklady označené tečkou

Skupenské teplo tání

SKUPENSKÉ TEPLO TÁNÍ
1)

L = skupenské teplo = teplo, které
se spotřebuje na přeměnu skupenství
při stálé teplotě tání (tuhnutí)

(zahřívání)

t (°C)

Q (J)

0°C

10°C
LED

VODA


	Stránka 1
	Stránka 2

